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Erik Bertelsen
Partner (Aarhus)

Erik Bertelsen arbejder med procedure og voldgift for erhvervslivet.

Herudover arbejder Erik med konkurrenceret, særligt dominerende

virksomheders forhold, karteller og fusioner.

Han har særligt beskæftiget sig med sager om erstatning for

overtrædelse af konkurrencereglerne, statsstøttesager, sager om

overtrædelse af EU-udbudsreglerne og om regulatoriske og

aftalemæssige forhold inden for energisektoren og den �nansielle

sektor.

Erik arbejder for en række store danske og udenlandske virksomheder

og har gennem årene håndteret sager inden for alle aspekter af

konkurrenceretten og erstatningsretten. 

Dir. +45 38 77 43 11
Mob. +45 20 19 74 12
erb@kromannreumert.com
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Han har en betydelig erfaring med retssager inden for konkurrence- og

udbudsretsområdet, særligt inden for brancherne energi og forsyning,

fødevarer og landbrug, herunder sager om prøvelse af

konkurrencemyndighedernes afgørelser ved domstolene og om

erstatning for forskellige forhold, herunder overtrædelse af

konkurrencereglerne. Erik har ført en række principielle sager for

Konkurrencerådet og Konkurrenceankenævnet, og han har håndteret

en række konkurrencestra�esager.

Desuden er Erik en yderst erfaren procedør og har ført en række

omfattende sager ved Højesteret. Blandt andet repræsenterede han

DONG Energy i den såkaldte "Kontek"-sag, hvor DONG Energy blev

tilkendt en betaling på et trecifret millionbeløb fra Vattenfall.

Endelig har Erik ført sager ved EU-domstolene dels i form af

annullationssøgsmål og dels præjudicielle forelæggelser for EU-

Domstolen.

Erik leverer løsningsorienteret rådgivning med afsæt i sit indgående

kendskab til dansk og international retspraksis og til varetagelsen af

sager for de danske domstole og EU-domstolene. Erik har en

pragmatisk og forretningsmæssig tilgang til, hvordan sagerne løses

hurtigst og bedst muligt, så de lever op til klientens

forretningsmæssige behov.

Markante sager
Erik repræsenterer:

Desuden har Erik repræsenteret:

et svensk rederi ved Retten i Luxembourg i sag om annullation af

Kommissionens beslutning om statsstøtte til en storbro-forbindelse

(2021)

en entreprenør i Grønland i erstatningssag anlagt af Selvstyret for

overtrædelse af konkurrenceloven i Grønland (2021)

en stor lastbilfabrikant i sag anlagt af en række sagsøgere om

erstatning for overtrædelse af EU konkurrencereglernes forbud

mod karteldannelse (2021).

et stort internationalt energiselskab i Danmarks hidtil største

erstatningssag i spørgsmål om urimeligt høje priser ("excessive
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Ratings
Erik er recommended i Legal 500 og Chambers Europe.

Baggrund
Karriere

Uddannelse

Sprog

Aktiviteter

pricing") (2020)

et dansk energiselskab i sag mod Energiklagenævnet om

indtægtsrammer og eltari�er ved Østre Landsret (2020)

et dansk energiselskab ved Østre Landsret og Højesteret i sag om

gæsteprincippet i relation til nedgravede elkabler (2018)

et stort dansk slagteri i sag mod et andet stort dansk slagteri

vedrørende et break fee i en fusionsaftale (2017)

et stort internationalt energiselskab i sag mod et andet stort

internationalt energiselskab angående betaling for CO2 kvoter i

forbindelse med aftale om levering af el og etablering af

transmissionskabel mellem Tyskland og Danmark (2015)

en stor hollandsk kemikalievirksomhed i sag anlagt af stor dansk

kemikalievirksomhed om erstatning for overtrædelse af EU-

konkurrencereglernes forbud mod karteldannelse (2015).

Møderet for Højesteret, 2005

Partner, Kromann Reumert, 2000-

Leder af Kromann Reumerts bruxelleskontor, 1994-1996

Kromann Reumert, 1989-

Advokat, 1993

Master of Laws (LL.M), Vrije Universiteit Brussels, 1992

Cand.jur., Aarhus Universitet, 1989

De skandinaviske sprog

Engelsk

Tysk

https://www.legal500.com/firms/10329-kromann-reumert/10363-copenhagen-denmark/
https://chambers.com/lawyer/erik-bertelsen-europe-7:28917
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Publikationer

Medlem af "the European Forum for Competition Litigation"

Medlem af Højesteretsskranken

Artiklen "Konkurrencerettens betydning for udbudsretten – den

interdisciplinære jura" (sammen med Andreas Riis Madsen) i

Festskrift til Palle Bo Madsen, 2021

Bidrag til Chambers Global Practice guide 'Merger Control 2016'

Bogen "Competition Law in Denmark", 2011

Bogen "Dansk Fusionskontrol", 2018

Artiklen "Erstatning for overtrædelse af konkurrencereglerne" i

Hyldestskrift til Højesteretsdommer Jørgen Nørgaard, 2003

Artiklen "Prøvelse af økonomiske forhold i konkurrencesager" i

Festskrift til Jens Fejø, 2012

Artiklen "Fængsel og bøder for konkurrencelovsovertrædelser",

Jens Munk Plum, Morten Kofmann og Erik Bertelsen (RR.11.2013.34)

Artiklen "Aftalebestemmelser om konkurrenceretlig godkendelse af

virksomhedsoverdragelser" i Festskrift til professor Bent Iversen,

2019

Bogen "Leniency Regimes, Jurisdictional comparisons",

(medforfatter)

Bogen "The Private Competition Enforcement Review",

(medforfatter)


